Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 029/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALBINO INOCENTE FILHO 461.***.259-34 216782135 150657 CAMBÉ

ALEXANDRE KLENK 177.***.099-87 207489280 128558 RIO AZUL

ANNA ZUBER 559.***.789-00 199495631 160667 GUARAPUAVA

AUTO POSTO SANTO INACIO LTDA 11.975.***/0001-55 199439634 160918 SANTO INÁCIO

BRF INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERTILIZANTES

LTDA

10.295.***/0001-85 193295290 133189 CASCAVEL

BRUNO SILVA RIZZO 063.***.979-89 221180887 164250 CASCAVEL

CARLA SIMONE FELIPPE 735.***.639-91 180819304 130905 PARANAGUÁ

CELIA DO ROCIO VALENTIM 632.***.999-91 173313128 123792 PARANAGUÁ

CLAUDIO ALEXANDRE FAIOLA 818.***.409-10 219118988 151329 ASTORGA

CLEONICE MICALOSKI 018.***.889-85 208760777 164540 ANTÔNIO OLINTO

CLEUNICE MEZZAROBA MATIAS VILAR 359.***.459-72 205450882 163608 SÃO JORGE D' OESTE

DAVID SIDNEI SCHINEMANN 038.***.929-79 178763890 141862 TURVO

EDSON OSVALDO PERES 413.***.069-49 225816336 153009 INDIANÓPOLIS

ELISANDRO BERTUOL 046.***.779-70 203772025 160724 GOIOXIM

EMANOEL FELIPE FINKLER LOPES 027.***.639-80 156885371 120814 PINHÃO

FERNANDO ZANATTA 033.***.589-47 85246640 51399 MANGUEIRINHA

GLAUCIO GONZAGA DA SILVA 014.***.679-55 181984490 165507 PARANAGUÁ

JOÃO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE FILHO 959.***.557-15 199105116 147793 MARINGÁ

JRL ADMINISTRADORA DE BENS IMÓVEIS LTDA 26.381.***/0001-99 181930799 130711 PARANAGUÁ

LEOMAR DA SILVA MAIA 063.***.689-92 188529763 145071 GUARATUBA

LUIZ EDENILSON ZIEGMANN 571.***.359-49 208173537 163502 PRUDENTÓPOLIS

LUIZ GUILHERME TEIXEIRA DE ALMEIDA TIZZOT 025.***.019-22 180140840 130902 PARANAGUÁ

MAIKON JONATHAN COTOVICZ 133.***.229-09 208679341 164542 ANTÔNIO OLINTO

MARCOS ANTONIO STETTLER 834.***.109-44 162904868 120980 PARANAGUÁ

MARCOS VAGNO DA SILVA 021.***.399-56 215671127 150309 GUAPOREMA

MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA 76.170.***/0001-04 131913869 111402 TELEMACO BORBA

NOELI DE FATIMA MARTINS 004.***.669-77 207429694 163483 PINHÃO

PEDRO PAZIO 286.***.199-15 85246658 51400 MANGUEIRINHA

RAILSON CARVALHO DOS SANTOS 031.***.389-24 203158807 162083 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

RICARDO PAINTNER 052.***.989-32 207932477 163486 PINHÃO

SILVERIO FERREIRA MARTINS JUNIOR 048.***.819-11 207428639 163482 PINHÃO

SILVESTRE DELONZEK 537.***.209-06 207475343 160313 CRUZ MACHADO

SILVESTRE DELONZEK 537.***.209-06 207475556 160314 CRUZ MACHADO

SILVESTRE DELONZEK 537.***.209-06 207475696 160315 CRUZ MACHADO

VALDOMIRO GARCIA SORENSEN 717.***.879-04 204675546 149056 GUARATUBA

Curitiba, 02 de abril de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI